

Vergaderjaar 1985–1986

19489

Aanscherping van strafrechtelijke en administratiefrechtelijke sancties en enkele andere wijzigingen in de Algemene wet inzake rijksbelastingen en in de Algemene wet inzake de douane en de accijnzen alsmede indeling van geldboeten in geldboetecategorieën in deze wetten en enige andere wetten inzake belastingen (Wet tot aanscherping van sancties op het gebied van belastingen)

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET WETSVORSTEL EN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS DEZE AAN DE RAAD VAN STATE ZIJN VOORGELEGD EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VOORSTEL VAN WET

1. **Artikel XXI** luidde: In artikel 9 van de Heffingwet industrielawaai 1984/1985 (Stb. 1983, 685)²¹ wordt «artikel 21, tweede lid» vervangen door: artikel 65a, eerste lid.

2. In **Artikel XXIV** was niet de datum vermeld waarop het voorstel van wet tot wijziging van de Waarborgwet bij koninklijke boodschap is ingediend.

3. In het voorstel was geen regeling opgenomen voor wijziging van het wetsvoorstel Meststoffenwet. Deze regeling is thans opgenomen in artikel XXV.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING

1. Aan paragraaf 2.2., inzake de minimum- en maximumboete voor het niet tijdig doen van aangifte bij aanslagbelastingen, is een alinea toegevoegd over de kwijtscheldingsregeling voor deze boete.

2. Aan paragraaf 2.6., inzake het te laat voldoen of afdragen bij aangiftebelastingen, is een passage toegevoegd over de kwijtschelding van de boete die ingevolge de wet wordt belopen indien de belasting te laat wordt betaald of afgedragen.

3. De volgende veranderingen en wijzigingen van redactionele aard

welke niet door de Raad van State zijn voorgesteld, zijn aangebracht.

In de inleiding:

– In de derde alinea, tweede zin, is het woord «vullen» vervangen door: heffen.

– In de vierde zin van de derde alinea is «bedoelde» vervangen door: deze.

– In de vijfde alinea, laatste zin, zijn de woorden «verder te noemen» die stonden na «hierin», vervallen en is na «1984» een haakje gezet.

– In de twaalfde alinea is na de tweede zin toegevoegd: ; het wetsvoorstel voorziet in deze samenvoeging.

– In de dertiende alinea, tweede zin, zijn de woorden «wordt verminderd» vervangen door: is lager.

– In de zestiende alinea, eerste zin, is «zijn» vervangen door: wordt. Na «wetsvoorstel» is ingevoegd: geregeld dat. Na straffen is ingevoegd: worden.

– In de zeventiende alinea, eerste zin, is het zinsdeel «niet belastingwetten (gemeentewet en enkele andere milieuwetten) te wijzigen» vervangen door: te wijzigen die geen betrekking hebben op belastingen.

– In paragraaf 2.2. is in de eerste en tweede alinea, respectievelijk vierde en eerste zin, na «ambtshalve» tussengevoegd: opgelegde.

– In paragraaf 2.5. is in de tweede alinea, eerste zin, na «op» tussengevoegd: het plegen van.

– In paragraaf 2.6. is in de eerste alinea, laatste zin «de» vervangen door: het aantal.

– In paragraaf 3.1., vijfde alinea, vierde gedachtenstreepje is de zin «het niet nakomen van de verplichting om gedurende tien jaren boeken en bescheiden te bewaren» vervangen door: het gedurende tien jaren bewaren van boeken en bescheiden (artikel 54 van de AWR).

– In paragraaf 3.4., laatste alinea, laatste zin is «WBR» vervangen door: van deze wet.

– In paragraaf 4.3., eerste alinea, zesde zin is «dat» vervangen door: over het antwoord op de vraag of.

– In paragraaf 6, vierde alinea, is na verdamte «groter» vervangen door: meer.

– In paragraaf 7, derde alinea, derde zin, is «voorziet» vervangen door: heft, en is na «boeten» toegevoegd: op.

– In de toelichting op de artikelen is onder «Artikel I, onderdelen B.1., B.2 en B.3» in de derde alinea, derde zin, na «en» tussengevoegd: een aangifte.

– Onder Artikel I, onderdeel N, artikel III, onderdeel B, artikel IV, onderdeel W en artikel XX, onderdeel

A is in de eerste alinea, vierde zin het woord «samenwerking» vervangen door: samenwerkingsvorm.

In verband met het opnemen van een regeling voor de samenloop van dit wetsvoorstel met het wetsvoorstel Meststoffenwet is «Artikel XXIV» vervangen door: Artikelen XXIV en XXV. Daaronder is in de tweede alinea, eerste zin, opgenomen de datum waarop bij koninklijke boodschap het voorstel van wet tot wijziging van de Waarborgwet is ingediend. In verband met het nieuwe Artikel XXV in het wetsvoorstel is de toelichting inzake de inwerkingtreding onder artikel XXVI opgenomen.